АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020 года                                   №  37                                          с. Летник
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Летницкого сельского

поселения «Муниципальная политика» за 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности          муниципальных программ Летницкого сельского поселения  от 29.10.2018 г. № 94
Постановляю:
1.  Утвердить отчет о   реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Муниципальная политика» по итогам 2019 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

3.  Разместить данного постановление на официальном сайте Администрации Летницкого сельского поселения.

4.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения                                          Н. А. Ельтинова
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение №1
к постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения
от 27.03.2020  № 37
ОТЧЕТ
о  реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» за 2019 год

                                                                                                                       Таблица 1

         Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой,

2019 год
	Фактически достигнутые значения показателей

	2019 год
	отклонение

от планового значения показателя

на конец отчетного года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Доля граждан положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	процентов

	50
	73,0
	показатель достигнут

	2
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	процентов

	6
	0
	показатель не достигнут,

ввиду отсутствия вакантных должностей для назначения из кадрового резерва

	3
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	процентов
	    1
	0
	конкурс не проводился

	4
	Доля лиц, назначенных на должности муниципальной службы из муниципальных резервов управленческих кадров
	процентов
	  5
	0
	показатель не достигнут,

ввиду отсутствия вакантных должностей для назначения из кадрового резерва

	5
	Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	процентов

	   0

   0
	показатель достигнут

	6
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	процентов
	   83,3
	83,3
	показатель достигнут

	7
	Доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного  профессионального образования
	процентов
	   33,3
	33,3
	показатель достигнут

	8
	Доля муниципальных служащих, в отношении которых проведены мероприятия по профессиональному развитию
	процентов
	33,3
	33,3
	показатель достигнут

Таблица 2

Сведения о выполнении основных мероприятий муниципальной программы
«Муниципальная политика» за 2019 года
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации (дата)
	Результат реализации мероприятия

(краткое описание)
	Причины не реализации/

Реализации не в полном объеме

	1
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие 1.

Развитие муниципальной службы
	-

	-
	-

	Мероприятие 1.1.

Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, в том числе с использованием дистационных технологий обучения
	Сектор экономики и финансов, сектор правовой работы, земельных и имущественных отношений, муниципального хозяйства
	01.01.2019 -31.12.2030
	Прошли курсы повышения профессиональной квалификации 2 муниципальных служащих с использованием дистационных технологий обучения. Оплачены взносы в Совет муниципальных образований
	-

	Основное мероприятие 2.

 Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Летницкого сельского поселения и снижение недоимки
	-

	-
	-

	Мероприятие 2.1.

 Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам
	Администрация Летницкого сельского поселения
	01.01.2019 -31.12.2030
	Ежемесячно проводятся корсоветы, сокращение неэффективных налоговых льгот
	-

	Основное мероприятие 3 Разработка и совершенствование нормативно-правового регулирования по организации бюджетного процесса
	-

	-
	-

	Мероприятие 3.1.

Разработка нормативно-правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов
	01.01.2019 -31.12.2030
	Подготовлены решения Собрания депутатов Летницкого сельского поселения о бюджете Летницкого сельского поселения Песчанокопского района и изменения в бюджет, а так же на 2019 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства
	-

	Основное мероприятие 4

 Обеспечение проведение политики муниципальных заимствований, управление муниципальным долгом
	-

	-

	-

	Мероприятие 4.1.

Проведение политики муниципальных заимствований, управление муниципальным долгом
	Администрация Летницкого сельского поселения
	01.01.2019 -31.12.2030
	Обслуживание муниципального долга в пределах установленных БК РФ; отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам
	-

	Основное мероприятие 5

 Методическая поддержка осуществления бюджетного процесса
	-

	-
	-

	Мероприятие 5.1

Методическая поддержка осуществления бюджетного процесса
	Администрация Летницкого сельского поселения
	01.01.2019 -31.12.2030
	Созданы условия для повышения качества управления муниципальными финансами; соблюдение требований бюджетного законодательства; повышение качества бюджетного планирования и исполнения бюджета; управление муниципальной собственностью и оказания муниципальных услуг, прозрачности бюджетного процесса
	-

                                                                                                                                                                                          Таблица 3

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика» за 2019 год
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	Всего
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет,
	20,0
	20,0
	20,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета,
	-
	-
	-

	- федерального бюджета,
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 Развитие муниципального управления и муниципальной службы
	Всего
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет,
	20,0
	20,0
	20,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- областного бюджета,
	-
	-
	-

	- федерального бюджета,
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

Глава Администрации

Летницкого сельского поселения                                                     Н. А. Ельтинова
Приложение №2
к постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения
от .03.2020   №
    I. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Муниципальная политика» по итогам 2019 года

1.  Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется по следующим направлениям:

- оценка эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей (далее - оценка);

- оценка бюджетной эффективности муниципальной программы.
 В 2019 году муниципальная программа «Муниципальная политика» (далее – Программа) реализовывалась путем решения следующих задач:

- совершенствование правовых и организационных основ местного самоуправления, муниципальной службы;

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в области муниципального управления;

- создание условий для повышения эффективности муниципальной службы;

- обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

- повышение гражданской активности и заинтересованности населения в осуществлении местного самоуправления.
Реализация Программы позволила:

- обеспечить профессиональное развитие муниципальных служащих;

- обеспечить открытость муниципальной службы и ее доступность;

- повысить эффективность профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих администрации сельского поселения;

- внедрить эффективные методы подбора квалифицированных кадров;

- оптимизировать систему непрерывного обучения муниципальных служащих, создать необходимые условия для самостоятельного получения ими профессионального образования;

- обеспечить совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении муниципальной службы;

- нормативное правовое регулирование и методологическое обеспечение бюджетного процесса, своевременная и качественная подготовка проекта о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, организация исполнения местного бюджета, формирование бюджетной отчетности;
          - позволит обеспечить повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов;

          - эффективное управление муниципальным долгом Летницкого сельского поселения;

          - регулирование и методологическое обеспечение бюджетного процесса.
Приложение №3
к постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения
от .03.2020    №

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» за 2019 года.

	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия

(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Программа  «Муниципальная политика»

	Основное мероприятие 1.

Развитие муниципальной службы
	-
	-
	-
	20,0

	20,0

	Мероприятие 1.1.

Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, в том числе с использованием дистационных технологий обучения
	Сектор экономики и финансов, сектор правовой работы, земельных и имущественных отношений, муниципального хозяйства
	Прошли курсы повышения профессиональной квалификации 2 муниципальных служащих с использованием дистационных технологий обучения. Оплачены взносы в Совет муниципальных образований
	31.12.2019
	20,0

	20,0

	Основное мероприятие 2.

 Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Летницкого сельского поселения и снижение недоимки
	-

	-
	-
	0,0

	0,0

	Мероприятие 2.1.

 Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам
	Администрация Летницкого сельского поселения
	Ежемесячно проводятся корсоветы, сокращение неэффективных налоговых льгот
	31.12.2019
	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 3 Разработка и совершенствование нормативно-правового регулирования по организации бюджетного процесса
	-
	-
	-

	0,0

	0,0

	Мероприятие 3.1.

Разработка нормативно-правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов
	Подготовлены решения Собрания депутатов Летницкого сельского поселения о бюджете Летницкого сельского поселения Песчанокопского района и изменения в бюджет, а так же на 2019 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства
	31.12.2019

	Основное мероприятие 4

 Обеспечение проведение политики муниципальных заимствований, управление муниципальным долгом
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 4.1.

Проведение политики муниципальных заимствований, управление муниципальным долгом
	Администрация Летницкого сельского поселения
	Обслуживание муниципального долга в пределах установленных БК РФ; отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам
	31.12.2019
	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 5

 Методическая поддержка осуществления бюджетного процесса
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 5.1

Методическая поддержка осуществления бюджетного процесса
	Администрация Летницкого сельского поселения
	Созданы условия для повышения качества управления муниципальными финансами; соблюдение требований бюджетного законодательства; повышение качества бюджетного планирования и исполнения бюджета; управление муниципальной собственностью и оказания муниципальных услуг, прозрачности бюджетного процесса
	Весь период
	0,0

	0,0

5